即使於完成後，Wu Kiet Ming女士及賣方的承諾仍將繼續生效，而Wu Kiet

Ming女士及賣方仍須在未償付金額到期而應由進生支付予福聯時共同及個別地對未

償付金額負責。在不損害Extrawell BVI、Wu Kiet Ming女士及賣方各自有關未償付

金額的權利及責任情況下，待售股份之抵押將於完成後獲免除及解除，此後彼等之

責任亦將變為無抵押責任。

為確保賣方及Wu Kiet Ming女士有關上述未償付購買價之付款義務與免除及解

除待售股份之抵押，於二零一三年五月二十三日，賣方向本集團作出承諾，其將於

完成後向本集團支付相當於當時未償付購買價的款項。

3. 對本公司股權架構之影響

下文載列本公司 (i)於最後實際可行日期； (ii)緊接因按換股價悉數行使債券所附換

股權而發行及配發換股股份後，並假設聯合基因買賣協議並無完成，認購期權並未獲毛

博士行使以及本公司股權架構由最後實際可行日期起概無發生其他變動； (iii)緊接因按

換股價悉數行使債券所附換股權而發行及配發換股股份後，並假設聯合基因買賣協議並

無完成，認購期權已獲毛博士悉數行使以及本公司股權架構由最後實際可行日期起概無

發生其他變動； (iv)緊隨於聯合基因買賣協議完成後辦理股份及債券過戶登記後，但假

設債券所附換股權並未獲悉數行使，以及本公司股權架構由最後實際可行日期起概無其

他變動；及 (v)緊隨於聯合基因買賣協議完成後辦理股份及債券過戶登記後及因悉數行

使債券所附換股權而按換股價發行及配發換股股份後，並假設本公司股權架構由最後實

際可行日期起概無其他變動之股權架構。根據文據，債券持有人不得以會引致本公司違

反公眾持股量規定的方式轉換債券；或倘緊接相關行使後，債券持有人及其一致行動人

士合共（直接或間接）控制或擁有股份之 30%或以上權益（或香港公司收購及合併守則不

時指定為觸發強制性全面收購要約之有關較低百分比），則不會轉換債券。股東應注

意，情況 (ii)、 (iii)、 (iv)及 (v)的分析僅供說明用途。

董 事 會 函 件

– 17 –

於最後實際可行日期

緊隨因悉數行使債券所

附換股權而發行及配發

換股股份後，並假設聯

合基因買賣協議尚未完

成以及認購期權並未獲

毛博士行使

緊隨因悉數行使債券所

附換股權而發行及配發

換股股份後，並假設聯

合基因買賣協議尚未完

成以及認購期權已獲毛

博士悉數行使

緊隨於聯合基因買賣協議完

成後辦理股份及債券過戶登

記後，但假設債券所附換股

權並未獲悉數行使

緊隨於聯合基因買賣協議

完成後辦理股份及債券過

戶登記後，並因悉數行使

債券所附換股權而發行及

配發換股股份後

股東 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

毛博士（附註 1） 600,000 0.03 500,600,000 15.21 900,600,000 27.37 600,000 0.03 600,000 0.02

JNJ Investments Limited

（附註 2） 450,000,000 19.65 450,000,000 13.68 450,000,000 13.68 0 0.00 0 0.00

Fudan Pharmaceutical Limited

（附註 2） 30,000,000 1.31 30,000,000 0.91 30,000,000 0.91 30,000,000 1.31 30,000,000 0.91

小計 480,600,000 20.99 980,600,000 29.80 1,380,600,000 41.96 30,600,000 1.34 30,600,000 0.93

賣方 0 0.00 500,000,000 15.20 100,000,000 3.04 0 0.00 100,000,000 3.04

聯合基因 0 0.00 0 0.00 0 0.00 450,000,000 19.65 1,350,000,000 41.03

公眾股東 1,809,400,000 79.01 1,809,400,000 55.00 1,809,400,000 55.00 1,809,400,000 79.01 1,809,400,000 55.00

總計 2,290,000,000 100.00 3,290,000,000 100.00 3,290,000,000 100.00 2,290,000,000 100.00 3,290,000,000 100.00

附註：

1. 毛博士是一名執行董事。

2. JNJ Investments Limited及Fudan Pharmaceutical Limited各自之全部已發行股本均由香港博德基因開

發有限公司持有，而香港博德基因開發有限公司之全部已發行股本則由United Gene Group Limited

持有。United Gene Group Limited之已發行股本分別由United Gene Holdings Limited及Ease Gold

Investments Limited擁有33%及33%。United Gene Holdings Limited及Ease Gold Investments Limited各

自之已發行股本分別由毛博士及謝毅博士全資擁有。

於最後實際可行日期，本公司概無任何控股股東（定義見上市規則）。誠如上文所闡

釋，鑒於倘債券持有人及其一致行動人士於緊接有關行使後合共（直接或間接）控制或

擁有股份之 30%或以上權益（或香港公司收購及合併守則不時指定為觸發強制性全面收

購要約之有關較低百分比），債券可能不會獲行使，本公司預期根據債券行使而發行及

配發換股股份將不會導致本公司的控制權發生變動。

於最後實際可行日期，賣方及其任何聯繫人士概無於本公司已發行股本中擁有任何

權益。賣方與其他三名股東（即毛博士、 JNJ Investments Limited及Fudan Pharmaceutical

[…]

較新並仍在完善中。對於該等法律、規則及法規的解釋及執行存在諸多不確定性，

或會限制對進生集團營運的法律保障。

中國的醫藥行業受到廣泛的政府規管及監管。中國政府根據十二五規劃為醫藥

及醫療保健體系深化改革引入及實施多項規管措施、規則及法規，其中包括推進新

版《藥品生產質量管理規範》以及對《藥品經營質量管理規範》發出指引。該等監管

措施及其他政府法規或會引致中國醫藥行業發生巨大變化，並導致醫藥公司成本上

升和毛利率下降，轉而可能會對進生集團的財務狀況、經營業績及前景造成重大不

利影響。

5. 於完成後對公眾股東股權之潛在攤薄影響

下文載列 貴公司 (i)於最後實際可行日期之股權架構； (ii)緊接因債券所附換股權

獲悉數行使而按初步換股價格發行及配發換股股份後之股權架構，並假設聯合基因買賣

協議並無完成，毛博士並無行使認購期權以及 貴公司股權架構自最後實際可行日期起

概無任何其他變動； (iii)緊接因債券所附換股權獲悉數行使而按初步換股價格發行及配

發換股股份後之股權架構，並假設聯合基因買賣協議並無完成，毛博士悉數行使認購期

權以及 貴公司股權架構自最後實際可行日期起概無任何其他變動； (iv)緊隨於聯合基

因買賣協議完成後辦理股份及債券過戶登記後，但假設債券所附換股權並未獲悉數行

使，以及 貴公司股權架構由最後實際可行日期起概無其他變動；及 (v)緊隨於聯合基

因買賣協議完成後辦理股份及債券過戶登記後及因悉數行使債券所附換股權而按換股價

發行及配發換股股份後，並假設 貴公司股權架構由最後實際可行日期起概無其他變動

華 富 嘉 洛 函 件

– 78 –

之股權架構。根據文據，債券持有人不得以會引致 貴公司違反公眾持股量規定的方式

轉換債券；或倘緊接相關行使後，債券持有人及其一致行動人士合共（直接或間接）控

制或擁有股份之 30%或以上權益（或香港公司收購及合併守則不時指定為觸發強制性全

面收購要約之有關較低百分比），則不會轉換債券。股東應注意，情況 (ii)、 (iii)、 (iv)

及 (v)的分析僅供說明用途。

股東 於最後實際可行日期

緊隨因悉數行使債券所

附換股權而發行及配發

換股股份後，並假設聯

合基因買賣協議尚未完

成以及認購期權並未獲

毛博士行使

緊隨因悉數行使債券所

附換股權而發行及配發

換股股份後，並假設聯

合基因買賣協議尚未完

成以及認購期權已獲

毛博士悉數行使

緊隨於聯合基因買賣協議

完成後辦理股份及債券過

戶登記後，但假設債券所

附換股權並未獲悉數行使

緊隨於聯合基因買賣協

議完成後辦理股份及債

券過戶登記後，並因悉

數行使債券所附換股權

而發行及配發換股

股份後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

（附註 1）

毛博士（附註 2） 600,000 0.03 500,600,000 15.21 900,600,000 27.37 600,000 0.03 600,000 0.02

JNJ Investments Limited

450,000,000

（附註 3） 19.65

450,000,000

（附註 3） 13.68

450,000,000

（附註 3） 13.68 — — — —

Fudan Pharmaceutical

Limited

30,000,000

（附註 3） 1.31

30,000,000

（附註 3） 0.91

30,000,000

（附註 3） 0.91

30,000,000

（附註 3） 1.31

30,000,000

（附註 3） 0.91

小計 480,600,000 20.99 980,600,000 29.80 1,380,600,000 41.96 30,600,000 1.34 30,600,000 0.93

賣方 — — 500,000,000 15.20 100,000,000 3.04 — — 100,000,000 3.04

聯合基因（附註 4） — — — — — — 450,000,000 19.65 1,350,000,000 41.03

公眾股東 1,809,400,000 79.01 1,809,400,000 55.00 1,809,400,000 55.00 1,809,400,000 79.01 1,809,400,000 55.00

總計 2,290,000,000 100.00 3,290,000,000 100.00 3,290,000,000 100.00 2,290,000,000 100.00 3,290,000,000 100.00

附註 :

1. 該百分比乃根據於最後實際可行日期之 2,290,000,000股已發行股份為基準計算，惟並未計及因行

使債券所附換股權而將予配發及發行之任何股份。

2. 毛博士是一名執行董事。

3. 毛博士的聯繫人士為 JNJ Investments Limited及Fudan Pharmaceutical Limited。 JNJ Investments Limited

及Fudan Pharmaceutical Limited之全部已發行股本乃由香港博德基因開發有限公司持有，而香港博

德基因開發有限公司之全部已發行股本則由United Gene Group Limited持有，United Gene Group

Limited之已發行股本分別由United Gene Holdings Limited及Ease Gold Investments Limited擁有33%

及33%。United Gene Holdings Limited及Ease Gold Investments Limited各自之已發行股本分別由毛

博士及謝毅博士全資擁有。

4. 根據聯合基因於二零一三年四月二十九日刊發的公佈，聯合基因於二零一三年四月二十七日與毛

博士及 JNJ Investments Limited訂立買賣協議，內容有關建議收購 JNJ Investments Limited持有的股